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§ 92 Dnr 2015/KFN 0105 71 

Motion om könsneutrala omklädningsrum i 

kommunens anläggningar (S) 

Kultur- och fritidsnämndens förslag till kommunstyrelsen 

- Anse motionen besvarad. 

Reservation 

Karin Ljung (S) och Rickard Ljung (MP) kommer in med en gemensam 

skriftlig reservation. 

 

Beskrivning av ärendet 

Fritidsavdelningen har fått i uppdrag att svara på en motion från 

Socialdemokraterna angående könsneutrala omklädningsrum i kommunens 

anläggningar. Målsättningen med förslaget är att tillgängliggöra 

omklädningsrummen för att fler, bland annat HBTQ-ungdomar, ska känna 

sig välkomna. Fritidsavdelningen föreslår att det i framtida anläggningar ska 

byggas en till två lite större toaletter för funktionsnedsatta, dessa ska innehålla 

dusch. 

Där finns möjlighet för alla, som av olika skäl önskar det, att byta om och 

duscha enskilt. Fritidsavdelningen ser inget skäl till att göra om hela 

omklädningsrum till omklädnad för någon grupp. I befintliga anläggningar är 

det lämpligare, om utrymme finns, att installera till exempel duschkabiner i 

befintliga toaletter för funktionsnedsatta. 

Ordförandeutlåtande 

Motionen lyfter en viktig fråga. Att alla ska känna sig välkomna till 

kommunens anläggningar är en självklarhet. 

Däremot är det inte självklart att ”ett tredje” omklädningsrum är den bästa 

lösningen, den riskerar i värsta fall att i onödan peka ut personer. Jag håller 

med förvaltningen att den bästa lösningen är att i framtiden bygga in en eller 

två extra stora toaletter, med dusch, där alla som vill, oavsett anledning, kan 

klä om och duscha enskilt. 

Det finns i dagsläget inget som talar för att det i Tyresö förekommit att 
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ungdomar slutat idrotta på grund av brist på enskilda omklädningsrum. 

Tyvärr är trenden att allt färre barn och ungdomar duschar efter skolidrotten 

och träningar, vilket riskerar att leda till sämre personlig hygien på sikt. 

Yrkande 

Karin Ljung (S) yrkar bifall till motionen. 

Rickard Ljung (MP) yrkar bifall till motionen.  

Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på bifallsyrkandet och finner att nämnden 

avslagit yrkandet. 

Ordförande ställer proposition på huvudförslaget och finner att nämnden 

beslutat att anse motionen besvarad. 

Bilagor 

Tjänsteskrivelse, Könsneutrala omklädningsrum.pdf 

Motion om könsneutrala omklädningsrum i kommunens anläggningar (S).pdf 

 
  


